
Kaplička v Dolní Lomnici  
má nový kabát

červen_Sestava 1  20.06.2024  22:50  Stránka 1



Slovo

Edito

BERLE

PODLOŽKY POD PATY

ORTÉZY

POLOHOVÁNÍ

VOZÍKY

CHODÍTKA

HOLE

BANDÁŽE

OPĚRKY DO LŮŽKA

REHABILITACE

KŘESLA

STRAVOVÁNÍ

STUPÍNKY K VANĚ

REHABILITACE

STRAVOVÁNÍ

REHABILITACE

CHODÍTKA

ZVEDÁKY

SEDAČKY DO VANY

DRŽÁKY BERLÍ

CHODÍTKA

SEDÁKY DO VOZÍKU

KŘESLA

TOALETNÍ KŘESLA

NÁSTAVCE NA WC

BERLE

TOALETNÍ KŘESLA

VOZÍKY

REHABILITACE

NÁSTAVCE NA WC

POLŠTÁŘE

CHODÍTKA

MATRACE

CHODÍTKA

NÁSTAVCE NA WC

CHODÍTKA

TOALETNÍ KŘESLA

MADLA

SEDAČKY DO SPRCHY

VOZÍKY

STRAVOVÁNÍ

REHABILITACE

SEDÁKY DO VOZÍKU

TOALETNÍ KŘESLA

VOZÍKY

TOALETNÍ KŘESLA

ŠLAPADLA

PŘESUNOVÁNÍ

BANDÁŽE

HYGIENA

VOZÍKY

PODAVAČE

SEDAČKY DO SPRCHY

VOZÍKY

HRAZDY K LŮŽKŮM

NÁSTAVCE K BERLÍM

LŮŽKA

VOZÍKY

HYGIENA

OBLÉKÁNÍ

NÁSTAVCE NA WC

BANDÁŽE

TOALETA

SEDÁKY DO VOZÍKU

NÁSTAVCE NA WC

STOLKY

REHABILITACE

SEDAČKY DO SPRCHY

CHODÍTKA

BERLE

REHABILITACE

DĚTSKÉ VOZÍKY

SKÚTRY

VOZÍKY

CHODÍTKA

MATRACE

KŘESLA DO SPRCHY

NÁSTAVCE NA WC

VOZÍKY

CHODÍTKA

DĚTSKÉ HOLE

U DÁLNICE 207, 251 63  KUNICE, TEL.: 323 610 610, WWW.DMAPRAHA.CZ

P R O D E J  •  P Ů J Č O V N A  •  S E R V I S

červen_Sestava 1  20.06.2024  22:50  Stránka 2



3

Slovo starosty

Číslo 2/2024, vyšlo 28. června 2024. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875, 
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: Mgr. Michaela Škodová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasí-
lejte na e-mail: krizova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje  
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři.  
Inzerce: Ing. Michaela Křížová, e-mail: krizova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669. 

Termín uzávěrky příštího čísla je 1. září 2024. (Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně.) 

Vážení spoluobčané, 
vydání druhého letošního zpravodaje se nám z ka-

pacitních důvodu mírně opozdilo, tak alespoň mů-
žeme říct, že je to už opravdu číslo letní. Na začátku 
června to na léto ještě moc nevypadalo – chladné po-
časí a samá voda. Ale příroda má určitě radost, 
všechno je pěkně zelené a tráva roste... no jako z vody. 
Ne z vody, ale z pevného ocelového pletiva vyrostlo mi-
nulý týden nové oplocení kunického hřbitova.  
Doufáme, že nejen důstojně vypadá, ale také důs-
tojně ochrání pietní místo od nájezdu nezvaných zví-
řecích hostů, zejména divočáků. Během prázdnin se 
stejného oplocení dočká i mateřská škola. Koncem 
května jsme dokončili druhou etapu celkové opravy 
kapličky v Dolní Lomnici. Již koncem loňského roku 
byla odborně zrestaurována zvonička a střecha, nyní 
proběhla oprava vnější a vnitřní fasády. Koneckonců, 
jak se nám to povedlo, vidíte na titulní stránce. Do-

končili jsme výběrové řízení na zhotovitele na 
opravu/pokládku živičných povrchů vybraných míst-
ních komunikací, pokud se nestane nic mimořád-
ného, během léta akce proběhne. Přesný 
harmonogram a vše důležité budeme s majiteli  
dotčených nemovitostí/pozemků operativně komuni-
kovat. To stejné platí také pro výstavbu vodovodu  
a kanalizace „Na Čihadle“ – výběrové řízení skon-
čilo, pokud vše půjde dobře, stavba začne v červenci,  
a i zde se občané vše potřebné včas dozví. 

Po vzoru Vidovic a Lomnice se chystáme na vý-
měnu herních prvků na dětském hřišti ve Všešímech 
a na návsi v Kunicích. Ale to asi až po prázdninách. 

Takže hurá na ně (prázdniny)! Užijte si dovolené, 
načerpejte síly, odpočiňte si. Na podzim nás čekají 
další volby a vůbec... 

Ing. Jan Rubeš,  
starosta 

Milí čtenáři, jaro se pomalu pře-
klopilo do léta. Po nesmělých rů-
žových pupenech ovocných 
stromů nečekaně hrábly zatracené 
mrazy a s úrodou je to letos vachr-
laté, ale přes všechny špatné zku-
šenosti s počasím zahradník je 
druh vytrvalý a trpělivý. Jeden  
neúspěšný rok ještě nic nezna-
mená. S radostí očekává zelenou 
jarní tsunami. A přišla. Záplava 
nejrůznějších odstínů zeleně, šťav-
natosti, květů a vůní, brukotu  
a cvrlikání. 

V červnu už máte zahradníci 
většinu rostlinek vysetých a vysá-
zených, ale v žádném případě ne-
nastává čas lenošení, ba naopak. 
Sklízí se jahody, za chvíli třešně 

(které vytrvaly), nebo hrášek. A 
také je tu pletí. Velmi nezábavná, 
ale důležitá činnost, protože když 
ji člověk zanedbá, stráví s motyč-
kou zbytek léta. V literatuře radí 
mulčovat nebo půdu zakrývat 
vhodnými materiály. Jestli si mohu 
dovolit jeden tip pro začátečníky, 
najděte si zkušeného souseda či 
sousedku (poznáte je podle zá-
honků, jaké byste chtěli mít)  
a dobře jim naslouchejte. 

Příroda je velká síla, ale to je mu-
zika taky. Na našem velkém  
významném hudebním, a ještě ke 
všemu už tradičním KunFestu 
letos vedle jiných pecek zazářila 
Mucha, díky Tondovi Součkovi. 
Jen je velká škoda, že nebylo dost 

lidí. Ale číhejte na termíny, na 
Staré faře budou další koncerty. 

Fotbalová sezóna také jede 
naplno a hráči kromě míče potře-
bují k dobré hře také fanoušky. 
Když dorazíte, uvidíte, že Orlák 
má krásnou novou terasu. Přijďte 
na jedno dobře chlazené, nebo 
dvě, jak kdo chce. 

V září nás čeká ještě jedna důle-
žitá událost. Oslavíme 90 let půso-
bení FK Kunice. Na Orlím hnízdě 
čekejte napínavá klání, bude také 
vzpomínání a koncert, rockové 
překvapení. 

Pokud jde o kunický sport, máme 
velkou radost ze hřiště u školy, které 
se využívá nejen pro školní děti 
během výuky, ale i odpoledne, třeba 
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Zastupitelstvo obce Kunice

Výpis z 11. zasedání zastupitelstva 
obce Kunice dne 8. dubna 2024 
 

n Směna nemovitého majetku 
– J. Rubeš předkládá za účelem odstranění histo-

rického nesouladu návrh směny oddělené části 
pozemku parc. č. 1261/11 v k.ú Kunice u Říčan 
o výměře 46 m2 ve vlastnictví obce Kunice (od-
dělené geometrickým plánem č. 821-194/2021) 
za pozemek parc.č. 758/9 v k.ú. Kunice u Říčan 
o výměře 109 m2 v soukromém vlastnictví. 

– Jedná se o směnu projednanou za minulého  
zastupitelstva. Zaplocená a zastavěná část po-
zemku stavbou č.p. 50 ve vlastnictví obce Ku-
nice se smění za pozemek nad koupalištěm, 
kterým se zde výhodně zcelí obecní plocha ve-
řejné zeleně. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
 
n Pronájem nemovitého majetku – pozemku 
– J. Rubeš předkládá návrh pronájmu části po-

zemku parc. č. 121/11 v k. ú. Dolní Lomnice  
u Kunic o velikosti cca 5 m2 ve vlastnictví obce 
Kunice za cenu 500 Kč/měsíc společnosti PPL 
CZ s.r.o. pro umístění parcelboxu.  

– Parcelbox bude umístěn na obecním pozemku  
v ulici Vrbová vedle budoucího společenského 
domu č.p. 59.  

– Bez připomínek, návrh schválen. 
 
n Záměr vydání Veřejné vyhlášky – Opatření 

obecné povahy, kterým se stanoví místní  
koeficient daně z nemovitostí pro vymezené 
nemovité věci 

– Z důvodů souladu s legislativou je pro zachování 
stávající výše místního koeficientu daně z ne-

movitostí (pro vybrané parcely v průmyslových 
zónách) potřeba vydat Opatření obecné povahy. 
Dosud je místní koeficient pro vybrané nemo-
vité věci stanoven OZV č. 2/2021, která by ale 
od roku 2025 nebyla pro tento případ platná. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
 
n Zrušení Nařízení obce č. 1/2016 
– Dozorový orgán (krajský úřad SčK) shledal ně-

která ustanovení tohoto Nařízení v rozporu  
s platnou legislativou. 

– Kromě toho, Nařízení 1/2016 je již obsoletní, 
nejen co do seznamu komunikací, způsobu pro-
vádění údržby tak, jak je v nařízení popsán, ale  
i proto, že zimní údržbu provádíme mj. i na 
všech místních komunikacích. Proto není tento 
právní předpis potřebný. Místo nyní platného 
Nařízení č. 1/2016 o odstraňování závad ve 
sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací  
a o vymezení úseků místních komunikací, u kte-
rých se neprovádí odstraňování sněhu a náledí 
(ve kterém jsou uvedeny úseky, které se neudr-
žují), bude vytvořen operativní dokument – ak-
tuální Plán zimní údržby. 

– Vydáním Nařízení obce č. 1/2024 se zrušuje Na-
řízení obce č. 1/2016. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
 
n Novelizace Nařízení obce č. 1/2019 
– Dozorový orgán (Krajský úřad SčK) shledal ně-

která ustanovení tohoto Nařízení v rozporu  
s platnou legislativou. 

– Z toho důvodů J. Rubeš navrhuje novelizaci Na-
řízení obce Kunice č. 1/2019, kterým se zakazují 
některé druhy prodeje a poskytování služeb.  

– Vydáním Nařízení obce č. 2/2024 se zrušuje Na-

pro volejbalové tréninky. Dopro-
střed obce přišel pohyb. 

A ještě jedna zpráva, pokud jste 
ji přehlédli v minulém zpravodaji. 
Každou středu u Obecního úřadu 
natrefíte na pojízdnou prodejnu. 
Vždy od 14.30 do 15.00 tu prodá-
vají nejrůznější produkty – máslo, 

výborný kefír, sýry, vejce, pečivo, 
maso, párky, tlačenku a mnoho 
dalšího z farmářských chovů.  

Novinky ze života v Senior 
Parku, o cvrkotu ve školce a ve 
škole, o pouti Hurá prázdniny!, o 
činnosti spolku Dětem Kunic  
a dalších se dočtete v jejich vlast-

ních článcích. Informace o čin-
nosti úřadu najdete o pár řádků 
dále. Čtěte, uvidíte, jak to u nás  
v Kunicích žije.  

Užívejte si léto, odpočívejte, 
družte se, choďte na výlety a mějte 
se prázdninově. 

Vaše Míša Škodová
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řízení obce č. 1/2019 a znovu se zakazuje po-
chůzkový a podomní prodej a služby na celém 
území obce. 

– Na základě připomínek SčK a rozpravy zastupi-
telů se upouští od zákazu prodejních akcí, který 
s ohledem na § 20 odst. 2 zákona č. 634/1992 
Sb.,  o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších 
předpisů, nelze již uplatňovat plošně. 

– Návrh schválen. 
 
n Střednědobý rozpočtový výhled obce 
– J. Rubeš předkládá návrh Střednědobého vý-

hledu obce na roky 2025-2029, který byl již dříve 
projednán na pracovní poradě a následně zve-
řejněn na úřední desce. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
 
n Dodatek č. 2 k Smlouvě s IDSK  

(dopravní obslužnost 2024) 
– Dodatek ke smlouvě o zajišťování a financování 

dopravní obslužnosti je potřeba každoročně 
schválit usnesením. Náklady na dopravní  
obslužnost budou shodné jako v roce 2023  
a jsou rozpočtovány cca 400 tis. Kč. 

– Bez dalších připomínek, návrh schválen. 
 
n Informace 
– Starosta informoval o jednání se správcem lesa 

panem Pacovským. Do konce června pracovníci 
pana Pacovského odtěží a vyčistí „Hůru“ a ná-
sledně budou pokračovat v „Černém lese“. Pan 
Pacovský informoval pana starostu, že v lese zá-
měrně nechává klestí na tlení. 

– Starosta sdělil, že na příštím zasedání bude 
předložen výsledek hospodaření Služeb Kunice 
s.r.o. a také sdělil, že se společnost chystá v le-
tošním roce doplatit obci půjčku na traktor. 

– Starosta dále informoval, že údržba okrasné ze-
leně v našich obcích žáky Střední školy řemesel 
ze Všeším započne v nejbližších dnech. 

– Starosta oznámil, že Ladův kraj pořádá  
18. května 2024 1. ročník festivalu LK, na který 
zve obec k obecní prezentaci a požádal zastupi-
tele o vyjádření k jejich případné účasti. 

 
n Veřejná rozprava 
– Pan B. se dotazoval, jestli si v rámci domovního 

prodeje na základě svého rozhodnutí může 

domů pozvat koho chce. Odpověď: Ano, zákaz 
platí na nevyžádanou návštěvu. 

– Pan B. se dotazoval na daň z nemovitostí a jak se 
platí za obytnou, neobytnou a nezastavěnou 
část. Odpověď: Doporučujeme konzultaci s da-
ňovým poradcem. 

– Pan B. požádal z důvodů bezpečnosti o umístění 
zrcadla na křižovatku K Remízku x Na Ko-
pánku. Odpověď: Starosta slíbil umístění zr-
cadla. 

– Pan Hašek se ptal, zda bude osazena lavička  
u rybníka Žlábka na straně šaten TJ (mezi vrbu  
a břízu). Odpověď: Ano, starosta kromě toho in-
formoval, že obec umístila dvě lavičky u rybníka 
na úpatí „Hůry“ a doplnila dvě další lavičky na 
dětské hřiště ve Vidovicích. 

 
Výpis z 12. zasedání zastupitelstva 
obce Kunice dne 20. května 2024 

n Opatření obecné povahy, kterým se stanoví 
místní koeficient daně z nemovitostí pro vy-
mezené nemovité věci 

– Dle projednaného, schváleného a Vyhláškou vy-
věšeného Návrhu. 

– K návrhu nebyly doručeny žádné námitky. 
– Bez dalších připomínek, návrh schválen. 
 
n Veřejná rozprava 
– Bez podnětů. 

Ing. Jan Rubeš,  
starosta
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Pitná voda v parku 
V parku vedle kostela v Kunicích (Na Návsi) teče 

ve fontánce pitná voda. Je v provozu denně od 11 do 
17 hodin. – jr– 

 

Aktuální tištěná mapa obce 
Pro zájemce máme na obecním úřadě zdarma  

aktualizovanou mapu našich obcí s názvy ulic. 
Mapa je doplněna o rejstřík ulic a čísel popisných  
i evidenčních. Díky tomu se v ní lépe hledá. Na 
zadní straně je turistická mapa našeho okolí. – jr– 

 

Pojďte s námi tvořit Zpravodaj! 
Vážení čtenáři, rádi bychom vám nabídli prostor 

k uveřejnění vašich příspěvků do Zpravodaje. Téma 
např. zahradnické rady, vzpomínky pamětníků  
(v našich obcích je spousta zajímavých osobností), 
zvláštnosti z přírody, osvědčené kuchařské recepty 
(máme tolik šikovných kuchařek, podělila by se ně-
která o oblíbený recept?) a jiné.  

Budeme opravdu moc rádi, když napíšete na  
e-mail krizova@kunice.cz nebo přijdete na OÚ 
Kunice osobně. –mk – 

 

Velkoobjemový kontejner  
Velkoobjemový kontejner bude i ve zbývající části 

roku 2024 přistaven tradičně vždy první sobotu  
v měsíci: 6. července, 3. srpna, 7. září a 12. října 
a to na křižovatce vedle budovy ZŠ v Kunicích (8.00 
– 11.00 hodin). V případě naplnění kontejneru 
bude přistaven další. Ve Všešímech a Dolní Lom-
nici bude velkoobjemový kontejner (spolu s kontej-
nerem na nebezpečný odpad) přistaven v rámci 
mobilního svozu v sobotu 12. října 2024. –jšm– 

 

Zpětný odběr elektrozařízení 
Ve spolupráci s firmou REMA systém, a. s., máme 

místo zpětného odběru elektrozařízení na čistírně 
odpadních vod (Všešímská ulice, místní část Ku-
nice). Zde nám můžete předat elektroodpad, které se 
nevejde do červeného kontejneru u tělocvičny ZŠ – 
typicky tzv. bílou techniku, např. pračku či ledničku. 
Příjem elektroodpadu probíhá standardně každé 
pondělí a středu od 9 do 12 hodin (po dohodě možno 
i jindy). Převzetí si, prosíme, telefonicky domluvte 
předem – stačí zavolat na obecní úřad. –jšm– 

OBECNÍ ÚŘAD KUNICE 
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 664 162 
e-mail: info@kunice.cz, www.kunice.cz 
ÚŘEDNÍ HODINY: 
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod. 
středa 8–12 hod., 15–18 hod. 
 

VEDENÍ OBCE 
Ing. Jan Rubeš, starosta 
tel. 601 538 433,  rubes@kunice.cz 
Ing. Pavel Hirsch, místostarosta 
tel. 724 380 658, hirsch@kunice.cz 
Oldřich Vondruška 
tel. 601 589 140, vondruska@kunice.cz 
referent staveb a majetku 
Ing. Michaela Křížová 
tel. 775 075 048, krizova@kunice.cz 
finanční a účetní záležitosti obce, 
ověřování listin a podpisů, stočné,  
uzavírání smluv na stočné 
 

Jana Šmejkalová 
tel. 602 178 308, smejkalova@kunice.cz 
podatelna obecního úřadu, přihlašování do obce, 
evidence obyvatel, povolování kácení stromů, 
hlášení závad veřejného osvětlení,  
prodej známek na svoz SKO,  
hlášení závad v odvozu domovního odpadu 
Lucie Bencová 
tel. 323 664 162, bencova@kunice.cz 
prodej známek na svoz SKO, poplatky ze psů, 
smlouvy o pronájmu hrobového místa, 
ověřování listin a podpisů 
 

ČÍSLA ÚČTŮ 
Pro platby poplatků ze psů, odvoz SKO  
(popelnice) a ostatních poplatků 
používejte č. ú. 6720201/0100 
Pro platby za stočné používejte  
č. ú. 43-2050660217/0100 
DŮLEŽITÉ KONTAKTY 
Poruchy VO – tel.: 800 101 109 
Poruchy ČEZ – tel.: 800 850 860 
Poruchy plynu – tel.: 1239 
Poruchy voda – (provozovatel vodovodu I.T.V.) 

7-14 hod. 722 201 235, 323 607 782 
14-7 hod. 725 444 994 

Poruchy na kanalizační síti, tel.: 323 664 162

Obecní úřad informuje
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Mobilní svoz nebezpečného 
odpadu (včetně elektroodpadu) 

08:00- 09:00 Kunice, u základní školy 
09:15 - 10:00 Všešímy, na návsi 
10:15 - 11:00 Dolní Lomnice, u otočky autobusu, 

ul. Do Horní –jšm– 

 
Do hnědých popelnic  
patří pouze dřevěný popel 

Uhelný popel patří pouze do popelnic na směsný 
komunální odpad (černé nádoby). Do popelnic na 
bioodpad (hnědé nádoby) lze ukládat jen dřevěný 
popel. V obou případech musí být samozřejmě 
popel vychladlý. –jšm– 
 

Přesunutí separačního stání 
Separační stanoviště z ulice Járy Cimrmana bylo 

přesunuto do horní části parkoviště na Hlavní ulici 
před zámkem Berchtold. Brzy na toto nové stano-
viště doplníme další kontejner Asekol na drobný 
elektroodpad a baterie. –jšm– 

Případné reklamace  
na nevyvezené popelnice  

volejte přímo na call centrum společnosti Marius Pe-
dersen. Tel.: 734 414 777 (každý všední den od 8:00 do 
16:00 hodin). –jšm– 
 

Všechny zastávky autobusů  
v rámci PID budou na znamení 

Od 29. 6. 2024 bude nově pro všechny autobu-
sové zastávky (včetně trolejbusových) v rámci PID 
platit jednotné pravidlo. Když budete chtít vystou-
pit na zastávce, stisknete tlačítko. Přitom nejde  
o žádnou novinku. Už dnes je potřeba pro výstup na 
zhruba 1400 zastávkách v Praze dát znamení řidiči 
nejčastěji stlačením červeného tlačítka s nápisem 
STOP nebo s vyobrazením dveří. Variant tlačítek je 
trochu více, ale všechna mají stejnou funkci. Upo-
zornit řidiče, že na další zastávce musí zastavit. 
Co se mění pro cestující? 
n Nástup: V podstatě je to stejné jako dnes u za-

stávek na znamení. Stačí, když budete viditelně 
stát na zastávce, autobus vám musí zastavit. To 
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platí i v případě, když na zastávce už stojí jiný 
autobus, za ním by totiž mohl být cestující čeka-
jící na jiný spoj. 

n Výstup: Před výstupem budete muset zmáčk-
nout tlačítko STOP nebo tlačítko pro otevření 
dveří. Tlačítko pro výstup cestujících s kočárkem 
nebo na invalidním vozíku má stejnou funkci, ale 
měli by ho používat pouze zmínění.  – jr– 

 

Vodovod – odečty vodoměrů  
Prosíme o nahlášení stavu nejpozději do 5. čer-

vence 2024. 
V Kunicích nemáme odečtářku.  
Odběratelé provedou samoodečet a nahlásí stav 

vodoměru: 
1. písemně zasláním na adresu: I.T.V. CZ, s.r.o. 

Náměstí Emila Kolbena 460, 251 63 Strančice, 
2. telefonicky nebo v SMS na tel.: 722 201 235 
3. na e-mail: provoz@itvcz.eu 

Nutno uvést: jméno a příjmení, místní část (Ku-
nice, Vidovice, Všešímy, Horní nebo Dolní Lom-
nice), číslo popisné nebo evidenční, stav vodoměru. 

Noví klienti v Horní a Dolní Lomnici (resp. kli-
enti s dálkovým odečtem) stavy vodoměru nehlásí. 

Cena vodného pro rok 2024 je 60 Kč/m3 včetně 
DPH. –jr– 

 

Stočné 
Při platbách převodem uvádějte správný va- 

riabilní symbol, jinak může být vaše platba připsána 
k jiné nemovitosti. Pokud si nejste jisti, správný va-
riabilní symbol vám rádi sdělíme. 

Splatnost stočného za 1. pololetí byla 30. dubna 
2024. Splatnost za 2. pololetí je 30. října. 

Číslo bankovního účtu pro platbu stočného je  
43-2050660217/0100 nebo můžete zaplatit na OÚ 
v Kunicích v úředních hodinách.  

Cena stočného pro rok 2024 je 50 Kč/m3 včetně 
DPH, respektive 150 Kč/osoba užívající nemovi-
tost/měsíc. –jr–  

  

Palivové dřevo  
Případní zájemci o samotěžbu či již vytěžené pa-

livové dřevo mohou kontaktovat správce lesa, pana 
Pacovského, e-mail: miroslavpacovsky@seznam.cz 
nebo tel. 602 395 410. –jr– 

K zamyšlení  
– kaštan před úřadem  

Všimli jste si, že kaštan před obecním úřadem  
v Kunicích kvete jen z poloviny? Věděl by někdo, 

proč tomu tak je? Rádi zveřejníme odpověď v dal-
ším Zpravodaji. – mk– 
 

Výzva vlastníkům pozemků  
k dodržování povinnosti údržby  
pozemků – sekání trávy a plevele 

Na území obce Kunice každoročně vídáme ne-
udržované a zaplevelené pozemky. 

K základním povinnostem každého vlastníka po-
zemku přitom patří omezování výskytu a šíření 
škodlivých organismů včetně plevelů tak, aby ne-
vznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k poško-
zení životního prostředí anebo k ohrožení zdraví lidí 
nebo zvířat. Skutečnost, že na pozemku roste vy-
soká tráva, plevel, neudržované keře a dřeviny 
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apod. kromě toho, že působí odpudivě a narušuje 
vzhled obce, také silně znepříjemňuje život alergi-
kům a zhoršuje jejich zdravotní stav. Tato neudržo-
vaná místa jsou také útočištěm divokých prasat, 
která se poslední dobou pohybují přímo v centru 
obce. 

Obracíme se proto na vlastníky pozemků v obci 
Kunice s žádostí o pravidelnou údržbu včetně se-
kání jejich pozemků. Pravidelnou péčí o pozemky 
pomůžete nejen alergikům, ale zlepšíte i celkový 
vzhled obce. 

Doporučená doba seče: Seč by měla být prove-
dena alespoň 2x–3x ročně, kdy první seč je vhodné 
provést nejpozději do 31. května, druhou seč do 31. 
července a třetí seč do 30. září příslušného roku 
(druhá a případně další seč se provádí v závislosti 
na vegetačních podmínkách). –jr– 
 

Nemáme u vašich evidovaných 
psů čísla čipů! 

Prosíme majitele psů, kteří tak ještě neučinili, aby 
nám čísla čipů svých pejsků sdělili na e-mailovou 
adresu: bencova@kunice.cz. Většinou je číslo čipu 
zaznamenané v očkovacím průkazu psa. Pomůžete 
tím k rychlému návratu ztraceného pejska domů, 
zabráníte jeho stresu a ušetříte peníze za odchyt  
a poplatek v útulku. U většiny psů bohužel stále 
číslo čipu nemáme nahlášeno. –mk– 
 

Chybějící zaevidování čipů psů 
v registru 

Jestliže má pes čip pouze aplikovaný pod kůží, ne-
stačí to k jeho identifikaci. Čip je nutné také zaregi-
strovat ve veřejném registru. Bez tohoto kroku 
majitele psa nelze dohledat. Prosíme, aby se maji-
telé přesvědčili, že čip jejich psa je k nalezení na in-
ternetu. Nejrozšířenější je Národní registr psů 
České republiky (www.narodniregistrpsu.cz).  

–mk– 
 

Pejsci v obci pouze na vodítku 
Ve Vyhlášce č. 2/2016 je uvedeno, kde musí být 

psi na vodítku a kam mají vstup zakázán. Psi musí 
být na vodítku ve všech částech obce a vůbec ne-
smějí do těchto lokalit: park Na Návsi, okolí vodní 
nádrže Na Kopánku, parčík Vidovice u Senior-

parku, dětské hřiště u Berchtoldu ve Vidovicích  
a rybník ve Žlábkách a jeho břehy. 

Snad ani nemusíme připomínat, že každý, kdo 
venčí svého mazlíčka, po něm uklidí. –mk– 

  

Odchyt psů v obci 
Obec má povinnost se o nalezené toulavé psy po-

starat, nemá však povinnost sama fyzicky provádět 
jejich odchyt ani sama zajišťovat jejich převoz do 
útulku. Prvořadým zájmem obce je, aby byl pes  
odevzdán vlastníkovi. Pokud není vlastník psa 
znám, obec na své náklady objedná odchyt a pře-
dání psa do útulku. V případě, že se vlastník psa 
později nalezne, jsou po něm náklady (za odchyt  
a poplatek v útulku) požadovány. –mk– 

 

Doprava v obci 
V souvislosti s opravou okružních křižovatek ve 

Všechromech a s tím spojenými dopravními ome-
zeními/uzavírkami se skokově navýšila intenzita 
(tranzitní) dopravy na hlavním průtahu Kunic/Vi-
dovic a také Dolní Lomnice. Zde se navíc znovu 
prudce zvýšil počet řidičů vozidel/jízdních sou-
prav nad 10 m délky, kteří nerespektují zákaz 
vjezdu takových vozidel na tuto komunikaci. Za-
žádali jsme o systematické kontroly Policií ČR, bo-
hužel bez viditelného efektu. Druhá etapa opravy 
okružních křižovatek má skončit 31. 7., poté by 
měla být komunikace Velké Popovice – Vše-
chromy/Strančice již průjezdná v obou směrech  
a tím dojde k opětovnému zklidnění dopravy na 
území Kunic. Musíme to ještě chvíli vydržet, tak 
buďte opatrní a dávejte pozor na děti, o prázdni-
nách se jich všude pohybuje víc, než během škol-
ního roku. –jr– 

  

Dodržování rychlosti 
Žádáme řidiče, aby dodržovali v obci stanovený 

rychlostní limit! Hlavně na rovných úsecích (Ku-
nická, Hlavní, K Bytovkám, Lomnická) jezdí  
někteří řidiči velmi rychle, komunikaci si pletou se 
závodní dráhou a ohrožují tak chodce, zejména 
děti. Neštěstí může být dílem okamžiku. V ulici  
K Bytovkám již k několika incidentům došlo, na-
štěstí bez zranění. Vzhledem k nelepšící se situaci 
obec požádala o součinnost Policii ČR – měření mo-
bilním radarem. – jr– 
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Blíží se léto a období krásných 
dlouhých dnů plných sluníčka, 
grilování a sousedské pospoli-
tosti. Děti už netrpělivě vyhlíží 
letní prázdniny. V nedávné době 
proběhla akce Hurá pouť, která 
se uskutečnila 13. 6. 2024 a opět 
se velmi povedla. Je krásné sle-
dovat, jak větší děti dokáží fun-
govat, organizovat, moderovat  
a vést takovouto velkou akci. 
Velké díky patří v první řadě jim, 
že se s tím popraly s grácií, plni 
odhodlání a obdivuhodné ener-
gie. Děkujeme škole za takovéto 
vedení dětí! K trpělivosti, k sa-
mostatnosti, ke komunikaci mezi 
sebou a za to, že se hravou for-
mou učí vlastně to, aby se jednou 
v životě neztratily. Moc si toho 
vážíme! 

Menší děti si odnesly spoustu 

zážitků a díky získaným pouťo-
vým penězům si mohly nakoupit 
věci, které samozřejmě strašně 
nutně potřebují 😉😉😉😉. Díky spon-
zorům opravdu bylo z čeho vybí-
rat. Mockrát děkujeme všem 
rodičům a dalším sponzorům! 
Jste skvělí! 

Pojďme se teď ale trošku ochla-
dit v těchto horkých dnech a vrá-
tit se do zimního období. Na 
začátku března se tradičně Na 
Staré faře konal již 7. školní ples. 
Proběhl opět ve velkém stylu!  
S kapelou Elizabeth v zádech, bo-
hatou tombolou, dobrým pitím,  
a hlavně v té nejlepší společnosti. 
Starší žáci naší kunické základky 
si připravili velice vtipné, kre-
ativní a akční předtančení. Díky 
vám všem se za lístky do tomboly 
a vstupné na ples vybrala krásná 

částka peněz, za které spolek za-
řídil koupi skladovacích boxů na 
hračky do MŠ. Nyní dolaďujeme 
s paní ředitelkou, co by nejvíce 
uvítala ZŠ, a rádi bychom podpo-
řili i naše seniory. Protože spolek 
Dětem Kunic – to nejsou jen děti, 
co si hrají na hřišti. Děti Kunic, 
vážení, to jsme my! My všichni! 
V jakémkoliv věku, kdykoliv  
a kdekoliv. Je opravdu vzácné, že 
to tady v té naší vesnici takhle 
máme. Tak jen houšť! 

Pokud byste chtěli vědět víc  
o fungování spolku a prohlédnout 
si fotografie z jednotlivých akcí, 
najdete nás na stránkách obce,  
v sekci spolek Dětem Kunic. 

Přejeme vám krásné léto, děti 
Kunic, odpočiňte si, zpomalte, 
načerpejte dostatek energie a vi-
tamínu D a my se na vás budeme 
těšit na další společné akci! 

Spolek Dětem Kunic 

Parkování 
V každém Zpravodaji žádáme řidiče/provozova-

tele motorových vozidel, aby neparkovali na mís-
tech, kde se parkovat nemá. Kromě toho, že se 
jedná o přestupek buď podle zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích (nedo-
volené parkování na komunikacích a jejich čás-
tech), nebo podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(neoprávněný zábor veřejného prostranství), tak 
špatně zaparkovaná vozidla znesnadňují pohyb 
chodců (zejména s kočárky) a starších občanů. Dále 
poškozují veřejnou zeleň a/nebo chodníky a v ne-
poslední řadě znemožňují provádění zimní a letní 
údržby. Zjištěná podezření na přestupky budou hlá-
šena Policii ČR. –jr– 

  

Web obce www.kunice.cz 
Aplikace V OBRAZE vám umožní dostávat  

veškeré důležité informace z našich webových strá-
nek do vašeho mobilu (včetně plánovaného vypnutí 
proudu). 

Pokud chcete dostávat novinky elektronickou  

poštou, využijte možnost bezplatné služby Smart 
Info.  

Pokud jste novinky e-mailem dříve dostávali, ale 
nyní vám již nechodí, je potřeba se k odběru znovu 
přihlásit https://www.kunice.cz/informace-od-
nas/ –jr– 
 

Pojízdná prodejna potravin, 
která stojí u obecního úřadu v Kunicích každou 

středu 14.30 – 15.00 hod., má začátkem července 
výluku. Jezdit začne od 17. 7. 2024. –mk – 

 

Odkazy na sociální služby  
Na webu obce najdete informační letáky na ře-

šení různých životních situací https://www.ku-
nice.cz/prakticke-info/socialni-sluzby/ 

Katalog sociálních a návazných služeb na Říčan-
sku a v jeho blízkém okolí naleznete na adrese: 
https://socialni.ricansko.eu/  

Sociální služby poskytuje také 
https://www.chytrapece.cz/ 

–jš–

Zprávy ze spolku Dětem Kunic
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Měsíce duben a květen byly  
v naší mateřské škole opravdu 
nabité událostmi a radostnými 
zážitky. 

Duben jsme zahájili naučným 
programem „Sovy“. Sovičky se 
nám prolétly po třídě, a děti si je 
měly možnost zblízka prohléd-
nout.  

Pestrý program pro naše před-
školáky si připravili i studenti  
z odborného učiliště Kunice. Byl 
pro ně zde připraven krásný pro-
gram s názvem „Zvířátka“, který 
obsahoval naučnou část, kde se 
děti dozvěděly spoustu zajíma-
vostí, a také zábavná část, při 
které si děti mohly vyzkoušet 
práci s cukrářskou hmotou. 

Do školky v dubnu zavítala 
také paní Daniela, která chová 
včelky, a měla pro děti připrave-
nou ukázku své práce. Děti se do-

zvěděly, jak náročnou práci 
včelky mají, jak se vyrábí med  
a jiné produkty z vosku. Mohly si 

také ochutnat medové plásty.  
Na Den matek si děti ze třídy 

Lišek a Medvídků přichystaly 
„Wellness“ program pro ma-

minky, k oslavě jejich svátku. 
Děti zazpívaly písničky, před-
nesly básničky a následně spo-
lečně procházely jednotlivá 
stanoviště. Maminky si mohly vy-

chutnat masáže, líčení, kadeř-
nictví, koktejlový bar, manikúru, 
tetovací salon a mnoho další péče. 
Atmosféra byla úžasná a my by-
chom chtěli poděkovat všem ma-
minkám za skvělou účast.  

V květnu proběhl zápis nových 
dětí do naší mateřské školy. Jsme 
rádi, že jsme mohli přivítat 
mnoho nových tváří, a těšíme se 
na vzájemnou spolupráci s no-
vými rodiči a jejich dětmi. 

V průběhu května nás navští-
vila policie, aby děti seznámila se 
svou prací. Děti měly možnost si 
vyzkoušet policejní helmu  
a vestu, nasednout do policejního 
auta a zapnout majáček. Pro ně-
které děti to byl velký zážitek. 

Další společnou akcí bylo  
navštívení loutkového divadla ve 
Velkých Popovicích. Program si 
připravily děti z Popovické do-
mácí školy. Naše nejmenší děti si 
cestu zkrátily hromadnou dopra-
vou, ale ty větší to perfektně 
zvládly pěšky. 

Duben a květen plný akcí v naší MŠ
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Celá mateřská škola také zaví-
tala na zámek Berchtold, kde se 
konala akce „Berchtoldění”. Děti 
se zde dozvěděly o různých řeme-
slech a mohly si některé z nich vy-
zkoušet. Toto dopoledne bylo 
nejen zábavné, ale i velmi vzdělá-
vací. 

Naši předškoláci se zúčastnili 
Vítání občánků, kde pod vede-

ním paní učitelek připravily 
pásmo básniček a písniček za do-
provodu kytary.  

V červnu nás čeká rozloučení  
s našimi předškoláky, které bude 
zahrnovat nocování ve školce  
a zábavný program. Tento speci-
ální večer bude plný her, smíchu 
a my věříme, že si ho děti skvěle 
užijí. 

Na závěr školního roku plánu-
jeme pro děti celodenní výlet do 
Krtkova světa. Bude to příležitost 
společně si užít poslední chvíle 
před prázdninami a pořádně se 
pobavit. 

Děkujeme všem, kteří se podí-
lejí na organizaci těchto akcí,  
a těšíme se na další společné zá-
žitky. Kolektiv MŠ
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Pohled do života  
kunické školy 

Popravdě řečeno jeden pohled by vám rozhodně 
nestačil. Podle statistiky školních akcí to letos vůbec 
nebyla nuda. Za uplynulý školní rok 2023/2024 
jsme pro žáky uspořádali 212 školních a mimo-
školních akcí – výlety, exkurze, dílny, návštěvy di-
vadelních představení i anglické divadlo ve škole, 
výlety do muzeí, hradů, na hvězdárnu, kromě toho 
přednášky, soutěže, Noc s Andersenem, projekty, 
oslavy, akce pro rodiče, vzájemné žákovské učení  
a tak dále. 

Na prvním stupni si děti od dubna do června pra-
videlně užívají tvořivou dílnu s lektorkou a moc je 
to baví. Navštívily dětské oddělení Husovy kni-
hovny Říčany. V květnu se učily v přírodě v rámci 
badatelské venkovní aktivity Učí nás příroda, za-
měřené na život hmyzu a další bezobratlé živočichy. 
Vypravily se na návštěvu Muzea Říčany, které při-
pravilo doprovodný interaktivní program k výstavě 
Okna do přírody. 

Starší spolužáci si pro ně připravili Hrátky s fyzi-
kou, kdy jim předváděli pokusy a fyzikální jevy  
v praxi. A nesmíme zapomenout na celodenní akce 
k významným dnům: Světový den včel, Mezinárodní 
den Země, Den vody, konec 2. sv. války a podobně. 
V červnu je potěšila venkovní bojovka ke Dni dětí za-
končená zmrzlinou a výlet do Farmaparku Sobě-
hrdy. Na konci roku se prvňáci a druháci zotaví na 
škole v přírodě s plaváním v Srní na Šumavě. Po 
dobrých zkušenostech třetí třídy, která na stejném 
místě absolvovala plavecký výcvik už v dubnu. 

Žáci 5. B se v květnu vypravili sázet stromky. Byla 
to úplně jiná činnost, než příprava dlouhodobého 
projektu Naši slavní Češi (Eliška Junková, Otto 
Wichterle, Milada Horáková, T. G. Masaryk, Fran-
tišek Fajtl, František Křižík, J. L. Ressel a mnoho 
dalších). Závěrečná výstava s prezentací těchto 
osobností pro návštěvníky proběhla ve školní kni-
hovně. 

Naše žákyně Dominika Prachařová získala  
4. místo ve výtvarné soutěže pro školní mládež na 
téma Lidé a roboti při práci, do které se přihlásilo 
102 škol z celé ČR, a převzala si ocenění v Posla-
necké sněmovně Parlamentu ČR. 

Proběhla řada soutěží. Soutěž Matematický klo-
kan: mezi nejlepšími řešiteli v kategorii Cvrček (žáci 

2.-3. tříd) se na druhém místě v okrese Praha-vý-
chod s počtem 86 bodů umístila Rozálie Vytlačilová 
z celkového počtu 2970 řešitelů. 

Matematická olympiáda: v 73. ročníku MO naši 
školu reprezentovali Lucie Navrkalová, Matěj Fiala, 
Filip Novotný, Václav Barták, Matyáš Dobroslav 
Hejnic a David Kuták. Smyslem Matematické 
olympiády není vyhrát, ale stát se úspěšným řešite-
lem, a to se letos povedlo Lucii Navrkalové, která ve 
své kategorii Z6 dosáhla nejvyššího počtu bodů  
a umístila se na 1. místě. Úspěšnými řešiteli v kate-
gorii Z8 se stali Matyáš Dobroslav Hejnic a David 
Kuták. Blahopřejeme a všem zúčastněným děku-
jeme za reprezentaci školy. 

Naše dva týmy v soutěži Prezentiáda postoupily 
do krajského kola. V silné konkurenci se sice ne-
prosadily, ale už uvažují o strategii na příští rok. 
Oceňujeme jejich úsilí a odhodlání a účastníky po-
chopitelně podpoříme v přípravě. 

Žáci 9. třídy se podíleli na pořádání akce Berch-
toldění s MASKOU (MAS Říčany) pro děti z ma-
teřských škola a žáků 1. stupně. Vysloužili si 
pochvalu pořadatelů. Děkujeme jim za reprezentaci 
školy a za to, jak se umí postavit k práci. 

Na druhém stupni považujeme za významný 
úspěch našich deváťáků. Po půlročním maratonu 
intenzivních příprav a testů vykonali v polovině 
dubna přijímací zkoušky na střední školy a učiliště. 
Celkem 93 % jich bylo přijato na školu hned v prv-
ním kole. To je, domníváme se, opravdu výborný vý-
sledek, protože na školách v Praze a jejím okolí, 
kam se většina z nich hlásila, je silná konkurence  
a velký převis zájemců. Navíc, aby vůbec uspěli na 
stejném typu škol, museli dosáhnout daleko vyššího 
počtu bodů než v jiných krajích a okresech. Proto je 
druhým velkým úspěchem, že se na svou školu 
první volby dostalo 85 % z nich. Blahopřejeme jim. 
Samozřejmě velký díl uznání patří také rodičům, 
kteří je podpořili, a děti si to uvědomují. 

Všichni se ctí absolvovali Malou maturitu, závě-
rečnou zkoušku, na kterou se v průběhu roku při-
pravovali. Za odměnu za celoroční práci pak 
vyrazili na vodácký výlet na Vltavu, který pro ně or-
ganizovali ochotní tatínkové spolu s pány učiteli 
Kalátem a Zánou. 

Za vklad do vzdělání našich žáků považujeme 
podporu jejich samostatné činnosti. V hojné míře 
se projevila při závěrečné pouti Hurá prázdniny!, 
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což je slavnost pro děti a rodiče. Žáci druhého 
stupně si zcela sami, na popud Věry Kamenické  
a dalších učitelů, připravili pouťové stánky a jejich 
výzdobu, kde vedli nejrůznější aktivity pro mladší 
spolužáky. Podmínkou bylo, aby všechny aktivity na 
stáncích měly vazbu na školní poznatky, a to se 
všem podařilo. 

Bylo toho hodně a mnohé se do tohoto stručného 
přehledu nevešlo. 

Přeji vám klidné, hřejivé léto. Letní prázdniny 
užijte do sytosti a moc se těšíme na prvňáčky, kteří 
k nám v září nastoupí. 

Michaela Škodová za ZŠ Kunice 
 

Cesta za angličtinou  
a poznáváním  
jihovýchodní Anglie 

Po loňském zájezdu do Skotska, směřovala le-
tošní výprava našich žáků s CK School Travel na za-
čátku května k jihovýchodnímu pobřeží Anglie, 
konkrétně do okolí Brightonu. Tam sbírali turis-
tické zážitky a rozvíjeli svoji angličtinu v jazykové 
škole a přímo v anglických rodinách. 

Vyjeli jsme po obědě a přes Německo a Belgii do 
francouzského přístavu Calais, kde jsme se brzy 
ráno nalodili na trajekt do Doveru. Čekal nás celo-
denní výlet po přímořském městě Brightonu.  

Prošli jsme se po známém, půl kilometru dlou-
hém mole Palace Pier, které kdysi nabízelo odpo-
činek a rekreaci. Dnes se tam konají představení  
a koncerty a přibyl zábavní park s atrakcemi jako na 
Matějské pouti a herní automaty. 

Další zastávkou bylo proslulé Brighton SeaLife 
Aquarium, nejdéle provozované akvárium na 
světě. Strávili jsme zde příjemný čas a pozorovali 
fascinující podmořský svět, od nejrůznějších ba-
revných ryb až po majestátní žraloky, rejnoky  
a velké želvy, vznášející se medúzy, umělé útesy plné 
sasanek a korálů a jiné podmořské drobotiny. 

Potom jsme si v centru Brightonu pořídili oběd  
a užili si trochu nakupování, na které se děti těšily. 
Na místě srazu jsme obdivovali Královský pavilon, 
pohádkový palác postavený pro krále Jiřího IV., jenž 
je kombinací indického a čínského stylu. Hned nato 
jsme si užili výdobytek soudobé techniky, vyhlíd-
kovou věž i360, která se tyčí na pobřeží. Vznesli 
jsme se v „létajícím prstenci“ do výšky 162 metrů  
a pokochali se výhledy na Brighton, jeho pobřeží  
a okolní krajinu. V podvečer zamířili za ubytováním 
do rodin v Little Hampsteadu. 

Druhý den ráno jsme se sešli u autobusu a bylo 
znát, že se dětem ulevilo, že v rodinách to bylo  
„v poho“, že se domluví a vše je v pořádku; i to jídlo, 
ze kterého měli někteří obavy. Sdělovali jsme si 
dojmy a vyrazili do „školy“. Dopolední výuka s ro-
dilými mluvčími proběhla hladce, žáci byli rozdě-
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lení do skupin, které se střídaly. Plnili konverzační 
úkoly a jedna skupina s lektorkou vždy nacvičovala 
Shakespearovu tragédii Romeo a Julie. 

Odpoledne nás čekal výlet do malebného rybář-
ského přístavu Hastings, kde jsme měli možnost 
vidět hrázděné domy ve středověkých uličkách  
a prozkoumat Smuggler's Caves, pašerácké  
jeskyně, a ponořit se do jejich temné historie. 

První květnový den proběhl obdobně. Ráno 
škola, odpoledne výlet – tentokrát k megalitické 
památce Stonehenge. Pro někoho kupa kamenů, 
pro jiného impozantní pravěký monument. Měli 
jsme štěstí, počasí nám přálo, takže jsme si i chvíli 
odpočinuli při svačině na trávníku a mohli rozjímat 
o smyslu Stonehenge. A protože nám zbylo trochu 
času, pan průvodce nám vyhověl a vzal nás ke 
slavné Salisburské katedrále. Ta nejen že má nej-
vyšší kostelní věž v celé Velké Británii a je nejčist-
ším příkladem rané gotiky v Anglii, ale zároveň 
uchovává jednu ze čtyř dochovaných kopií Magny 
Charty, klíčového dokumentu v dějinách britské 
konstituční historie. 

Na večeři jsme se vrátili do rodin a ráno bylo 
jasné, že spokojenost vládne autobusem. Jejich „ná-
hradní rodiny“ se jim věnovaly. Někteří chodili spo-
lečně na procházky, hráli hry, povídali si. Možná ne 
ve všech domácnostech, ale ve většině určitě. To po-
važujeme za významnou podporu vztahu k jazyku. 

Poslední den ve škole. Dostali jsme jako dopro-
vod možnost shlédnout jednu z divadelních pro-
dukcí Romea a Julie. Bylo úžasné vidět žáky, jak 
vystupují, promlouvají na téma hry Romeo a Julie, 
ba dokonce tančí variaci na renesanční choreogra-
fii. A lektoři je velmi chválili. 

Odpolední výlet nás zavedl na středověký hrad 
Arundel. Prohlídka hradu a procházka jeho upra-
venými parky a zahradami byla jako cesta časem. 
Obdivovali jsme bohaté interiéry a fascinující 
sbírky, které hrad nabízí, a představovali si, jaké to 
bylo tam žít. 

Následně jsme se přesunuli do skanzenu Weald 
and Downland Living museum v západním Sus-
sexu, kam jsou z různých míst Anglie přesunuty pů-
vodní tradiční domy, selská stavení, dílny i třeba 
škola, které by na svých původních místech byly 
zničeny. 

V podvečer jsme se vrátili, se zastávkou v Chi-
chesteru a u Chichesterské katedrály, zpět k po-

slednímu noclehu v Little Hamptonu. Ráno rozlou-
čení s rodinami a hurá do Londýna. 

Po celý týden nám počasí přálo, avšak v Londýně 
místy sprchlo a místy pršelo hustě. To nám ale ne-
zabránilo dojet si metrem do City of Westminster, 
vidět britský parlament a Big Ben, katedrálu 
Westminster Abbey, sídlo královské rodiny Buc-
kingham Palace, náměstí Trafalgar Square,  
použít typický červený double-decker bus  
k St. Paul’s Cathedral, projít se po nábřeží směrem  
k Toweru, a pak vyrazit nadzemní drahou a úplně 
novou lanovkou nad Temží k O2 Aréně, kde nás 
čekal autobus na cestu domů. 

Dojeli jsme v pořádku. Přivezli jsme si suvenýry, 
vzpomínky a hlavně zkušenosti, neboť platí, že kdo 
překročí hranice svého světa, prožije pocit svobody, 
sounáležitosti a nahlédne do jiných světů. 

Michaela Škodová za ZŠ Kunice 
 

Týden plný dobrodružství 
v Horském domově  
ve Strážném 

Když se řekne škola v přírodě, mnohým z nás se 
vybaví vzpomínky na nezapomenutelné chvíle strá-
vené mimo třídu. Takový týden jsme právě zažili  
s dětmi ze čtvrté a 5. A třídy v Horském domově ve 
Strážném. 

Během týdne jsme se vydali na dvě dlouhé pro-
cházky. Ty nám umožnily nejen obdivovat krásu 
přírody, ale zároveň prověřily naši fyzickou zdat-
nost. Ušli jsme téměř 30 km, děti se učily oriento-
vat pomocí turistických značek, měřily si 
překonanou vzdálenost na chytrých hodinkách  
a vzájemně si porovnávaly počty kroků. Někdo si 
cestou prozpěvoval, někdo brblal, že ho bolí nohy, 
pro jiného to bylo pohodové chození po našich 
krásných Krkonoších. 

Mezi vycházkami byl i čas na kooperativní hry – 
oblíbený způsob, jak trávit společný čas mimo 
školní lavice. Tyto hry nám pomohly posílit týmo-
vého ducha a naučit se, jak efektivně spolupraco-
vat. Vrcholem týdne byla noční bojovka, kterou pro 
děti připravila Adélka a Kristýnka, naše milé slečny 
asistentky. Tato aktivita poskytla dětem příležitost 
projevit jejich odvahu a vzájemnou podporu. 
Všechny děti se se zájmem zapojily, a i přes počá-
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Cena Fair play za rok 2023 
Klub Fair play, který je součástí Českého olympijského výboru, ocenil bývalou žákyni kunické školy An-

dreu Hirschovou. Na čestné a sportovní chování Andrey upozornila Klub Fair play paní učitelka Eliška 
Šimonová. Andrejka během závodu ve skoku do výšky mezi spřátelenými školami prokázala, že je dívka 
se sportovním a kamarádským srdcem na správném místě. Ocenění Andrea převzala 26. března 2024  
v pražské Písecké bráně z rukou předsedkyně výboru Šárky Strachové. 

Milá Andreo, blahopřejeme! Blanka Chramostová, ZŠ Kunice 

teční obavy z temné 
noční oblohy a blíz-
kého kostela, od-
kud se linuly 
podivné zvuky, se 
statečně vydaly na 
cestu… rozzářené 
oči a touha podělit 
se o zážitky z bo-
jovky byly důka-
zem, že si to děti 
užily. 

Poslední večer 
našeho pobytu byl 
korunován diskoté-
kou. Kluci i holky 
tančili od první pís-
ničky, radostně se smáli a zpívali. Byla to skvělá 
oslava na závěr. 

Celkově vzato, náš týden v Horském domově ve 

Strážném byl plný dobrodružství, vzájemného po-
znávání a zábavy. Těšíme se na další podobné akce! 

Blanka a Martina, ZŠ Kunice
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Hudební úspěch  
kunické školačky 

Větrnická notička je hudební soutěž, která se ko-
nala na Základní škole Větrník Čelákovice. Je ur-
čena všem žákům 1. stupně základních škol, ať už 
jsou to šikovní samouci nebo děti vedené profesi-
onály. Soutěž je otevřená všem bez rozdílu. Sedmý 
ročník této soutěže vyhrála Anička Lisníková, která 
odbornou porotu oslnila hrou na tubu. Aniččce moc 
gratulujeme a přejeme mnoho dalších, nejen hu-
debních úspěchů.  

Blanka Chramostová,  
ZŠ Kunice 

 

Škola v přírodě  
s cyklistikou 

V týdnu od 27. do 31. května jsme s třídou 5. B 
vyjeli do vesničky Lutová na cyklo školu v přírodě. 
Na horských kolech jsme si s dětmi projeli krásná 
místa v okolí Třeboně. Mimo to jsme také nasbírali 
koš pravých hřibů, v noci při noční bojovce děti  
navštívily strašidelný hřbitov a druhý den, na 
oplátku, tu samou bojovku připravily děti pro do-
spěláky. I když nám počasí zrovna moc nepřálo, 

přesto jsme na kolech ujeli přes 100 kilometrů. Děti 
i my jsme si celý pobyt náramně užili. 

Za všechny zúčastněné   
Věra Kovačková
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Vážení návštěvníci přírody, 
milí čtenáři obecního Zpravo-
daje. Ráda bych Vám připom-
něla, že právě nastává  

 

Červen,  
Měsíc ochrany 
přírody 

Červen je už více než půl století 
označován za měsíc myslivosti  
a ochrany přírody. V tomto mě-
síci je v přírodě nejkrásněji, pro-
bíhá bouřlivý růst a vývoj, do 
kterého také patří rození většiny 
mláďat zvěře i ptáků. Srny kladou 
srnčata, rodí se mladí zajíci, líh-
nou se bažantí kuřata i mláďata 
zpěvného ptactva. Právě v tomto 
období, ale i v ostatních měsí-
cích, bychom měli do přírody 
vstupovat s respektem a úctou, 
měli bychom se chovat navýsost 
ohleduplně, nerušit zvěř, ptáky, 
samozřejmě neničit rostliny  
a stromy. Važme si přírody  
a buďme rádi, že se v okolí naší 
vesnice stále ještě můžeme setkat 
s malebnými přírodními scenéri-

emi a krásnými zákoutími s žijící 
zvěří. Mnozí návštěvníci naší 
obce a okolí nám to mohou jen 

závidět. Aby to tak zůstalo i na-
dále, musíme se všichni na 
ochraně přírody podílet. 

Chovatelé psů nemají nechávat 
volně pobíhat své čtyřnohé mi-
láčky, měli by je mít stále pod 
kontrolou, stejně tak nemají  
v přírodě své místo toulavé kočky. 
Bažantí slepice vyplašená  
z hnízda se už nevrátí a celá  
snůška je tak zničená. Malá 

srnčata či zajíčci jsou extrémně 
zranitelní nejen psy, ale často  
i lidmi. Nikdy se nedotýkejte 
zdánlivě opuštěného srnčete či 

mláděte zajíce, nenoste ho domů, 
nesnažte se ho „zachránit“. 
Téměř nikdy se nejedná o opuš-

těné mládě, ale o zcela přiroze-
nou situaci, kdy se matka nezdr-
žuje celý den u mláděte, aby ho 
nevystavovala pozornosti predá-
tora, a přichází k němu jen, aby 
ho nakojila. Smutnou skuteč-
ností je, že tzv. zachráněná mlá-
ďata přes veškerou snahu ve 
většině případů uhynou. 

Problém pro přírodu předsta-
vují i neukáznění cyklisté, motor-

káři či turisté, po kterých  zůstává 
nepořádek. Nemálo potíží je i na 
silnicích a v jejich okolí. Neukáz-
nění řidiči mají na svědomí 
značné škody a utrpení zvěře, 
která po srážce poraněná hyne  
v bolestech. Zvlášť se tak děje při 
večerním stmívání a v noci, kdy 
zvěř vychází na pastvu. 

Chovejme se proto obzvlášť  
v tuto dobu v přírodě ohleduplně, 
nebuďme hluční a mějme své psy 
pod kontrolou. Když se vám po-
daří nějaké mládě spatřit, roz-
hodně se k němu nepřibližujte, 
nesahejte na něj a nikam je neod-
nášejte. Jeho máma je v blízkosti 
a váš pach by ji mohl odradit. 

Užívejte si krásy zdejší přírody 
s úctou a respektem, a to nejen v 
tomto období. 

–rf– 
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ŘÁDKOVÁ INZERCE 
n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizi-

kové kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, 
Vidovice 091, telefon 775 636 799, e-mail: 
stormservis@seznam.cz 

 

n Projektová a inženýrská činnost pozemních 
staveb RD - návrhy, rekonstrukce, interiéry 
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203, telefon 
724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz 
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dotazy 
774 994 357 

bobovska@socialnipece.cz; 

www.socialnipece.cz 
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Ringhofferova 419

251 69 Velké Popovice

info@pneu-cafe.cz

tel.: +420 774 607 321
www.pneu-cafe.cz

autoservis
pneuservis
asistenční služba

Pneu café
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737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�
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Kompletní nabídka výrobků BONAVITA 
za super ceny a sortiment netradiční a zdravé výživy

ČERSTVÉ PEČIVO SLANÉ I SLADKÉ                              KÁVA S SEBOU

 zdravé pochutiny pro děti (přírodní ovocné šťávy a dřeně, lízátka z javorového sirupu, pufované výrobky v karobu, žvýkačky bez umělých sladidel...)

 sušené plody (ovoce, ořechy, tyčinky ze sušeného ovoce)

  semena (chia, dýně, sezam, len, slunečnice, konopí...)

 luštěniny (cizrna, čočky, fazole...)

 sirupy (javorový, datlový, agávový, melasa třtinová) 

 oleje (rýžový, dýňový, lněný, olivový, slunečnicový, 
 kokosový, přepuštěné máslo Ghí...)

 marmelády (šípková, z kustovnice, rakytníku, aronie...)
  mouky (pohanková, rýžová, špaldová, kokosová, ovesná,   

 čiroková, celozrnné, jemné a hrubé)

 bio, bezlepkové a vegetariánské výrobky

 čaje (himalájské, ajurvédské)

Podniková prodejna
� Masarykova 660, Velké Popovice

� www.bonavita.cz

Více informací o nabízených pracovních pozicích naleznete na www.bonavita.cz

Hledáme nové  
zaměstnance/zaměstnankyně  
na tyto volné pracovní pozice:
• elektrikář do údržby 
��������	
��
	��	��	���	���
���� 
Kontakt: Ing. Tomáš Kupka � � 778 435 106, kupka@bonavita.cz 

• operátor vločkárny 
��������	
��
	��	��	���	���
���� 
Kontakt: Ing. Jiří Říha  � � 608 340 359, riha@bonavita.cz 

• pracovník do firemní kantýny 
��������	
��
	��	��	���	���
����  
Kontakt: Eva Šubrtová  � � 778774956, subrtova@bonavita.cz

• seřizovač 
��������	
��
	��	��	���	���
���� 
Kontakt: Ing. Peter Mikula � � 725 693 634, mikula@bonavita.cz 

• pracovník výroby 
��������	
��
	��	��	���	���
����
Kontakt: Tomáš Volák � � 777 732 523, volak@bonavita.cz
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